地震調査研究推進本部第５回本部会議議事要旨

１．日 時 平成９年１月１０日（金）午前１１時４０分～１２時

２．場 所 科学技術庁特別会議室（科学技術庁５階）

３．議 題 （１）平成９年度地震調査研究予算案について

（２）地震調査研究推進本部における活動状況について

（３）その他

４．配付資料

資料５－（１） 地震調査研究推進本部構成員

資料５－（２） 地震調査研究推進本部第４回本部会議議事要旨（案）

資料５－（３） 地震調査研究関係政府予算案について

資料５－（４） 平成９年度地震調査研究計画について（案）

資料５－（５） 政策委員会における最近の活動状況

資料５－（６） 地震調査委員会における最近の活動状況

参考 平成９年度地震調査研究計画について（案）

５．出席者 本部長 近岡 理一郎 科学技術庁長官

本部員 石田 寛人 科学技術事務次官

竹内 克伸 国土事務次官代理：福田 秀文

（国土庁防災局長）

井上 孝美 文部事務次官代理：坂本 幸一

（文部省学術国際局学術課長）

牧野 力 通商産業事務次官代理：細川 幹夫

（通商産業省工業技術院総務部技術審議官）

豊田 実 運輸事務次官代理：釣谷 康

（運輸省運輸政策局技術安全課長）

五十嵐三津雄 郵政事務次官代理：松井 房樹

（郵政省通信政策局技術開発推進課長）

伴 襄 建設事務次官代理：大石 久和

（建設省大臣官房技術審議官）

遠藤 安彦 自治事務次官代理： 篠田 伸夫（消防庁次

長）

本部員以外 伊藤 滋 地震調査研究推進本部政策委員会委員長

の出席者 宮崎 大和 地震調査研究推進本部地震調査委員会委員長

６．議 事 （１）資料５－（１）に基づき、本部員の交代の紹介があった。

（２）資料５－（２）に基づき、前回議事要旨について確認した。

（３）資料５－（３）に基づき、平成９年度地震調査研究関係政府予算

案、平成８年度地震調査研究関係政府補正予算案について報告し

た。

（４）資料５－（４）に基づき、政策委員会における最近の活動状況に

ついて報告があった。

（５）資料５－（５）に基づき、地震調査委員会における最近の活動状

況について報告があった。